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OR-ZU-II.0003.2.5.2017 Lublin, dnia 30 maja 2017 r.        

Pan

Piotr Gawryszczak

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego z dnia 18 maja 2017 r.  w sprawie
budowy przedszkola w rejonie ul. Kochanowskiego w Lublinie informuję, iż aktualnie
przy ul. J. Kochanowskiego w Lublinie funkcjonują dwa przedszkola: Przedszkole nr 3
prowadzone  przez  Miasto  Lublin  oraz  Przedszkole  Niepubliczne  z  Oddziałami
Integracyjnymi  im.  bł.  Bolesławy Lament.  W najbliższym czasie Miasto nie  planuje
likwidacji Przedszkola nr 3 ani też budowy w tym miejscu większego budynku. 

Ponadto wyjaśniam,  że środki  przeznaczone na budowę żłobków w ramach
programu  „Maluch  plus”  2017  dedykowane  są  dla  podmiotów  działających  na
podstawie  ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, natomiast wychowaniem
przedszkolnym objęte są dzieci w wieku 3-6 lat. W związku z tym, środki te nie mogą
być przekazane na utworzenie miejsc w przedszkolach.

Informuję, iż koszty budowy przedszkola przy ul. Wolskiej w Lublinie wyniosły
5 454 277,78 zł i pochodziły ze środków budżetu miasta. Ponadto Miasto otrzymało
dofinansowanie  do  zakupu  wyposażenia  i  zatrudnienia  pracowników przedszkola  
w ramach projektu „Razem możemy więcej” w wysokości 4 462 037,38 zł. W ramach
tych środków w latach 2013-2015 zakupiono wyposażenie przedszkola, w tym m. in.
meble,  zabawki,  sprzęt  dydaktyczny i  rehabilitacyjny  dla  dzieci  niepełnosprawnych
oraz  pokryto  koszty  wynagrodzenia  kadry  pedagogicznej  i  niepedagogicznej
przedszkola. Natomiast koszt budowy i wyposażenia żłobka przy ul. Wolskiej wyniósł
6 153 413,77 zł i kwota ta była w całości finansowana ze środków budżetu miasta.

Od czasu oddania do użytku budynku przy ul.  Wolskiej  5 zmieniły się realia

rynku  oraz  wymagania  dotyczące warunków technicznych  (w 2013 roku  koszt  m2
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powierzchni  wynosił  2800  zł,  obecnie  jest  to  koszt  rzędu  ok.  4000  zł),  znacząco
wzrosły  także  ceny materiałów i  usług,  w  związku  z  czym koszt  budowy nowego
przedszkola byłby obecnie nieporównywalnie wyższy. 

Nadmieniam,  że  obecnie  nie  ma  możliwości  pozyskania  dofinansowania  do
budowy przedszkoli ze źródeł zewnętrznych, w tym ze środków europejskich. Jest to
w  całości  inwestycja  finansowana  ze  środków  własnych.  Możliwe  jest  jedynie
pozyskanie w drodze konkursu środków unijnych na zakup wyposażenia i zatrudnienia
pracowników przedszkola, ale tylko w przypadku tworzenia nowych miejsc dla dzieci 
w wieku przedszkolnym.

. 
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/-/ dr Krzysztof Żuk
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